
            令和 4年 1月 4日 

産学官建設技術交流会関係者各位 

                              産学官建設技術交流会 
                              会長  落合 英俊 

産学官建設技術セミナー開催のご案内 

 
 

拝啓   

コロナ禍の中での新しい年を迎え，皆様方におかれましてはご苦労，ご心労も多いかと拝察いたしております。ま

た，平素は，産学官建設技術交流会につきましてご支援，ご協力を頂き，厚くお礼申し上げます。 

さて，令和 3年度第 1回産学官建設技術セミナーを「建設分野が求める人材育成」をテーマに下記の内容で開催す

る運びとなりましたので，ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

令和 3年度 第 1回産学官建設技術セミナー 
日時： 令和 4年 2 月 14日(月)  14:00～17:00 
場所： リファレンス駅東ビル ４F 第Q 会議室 

福岡市博多区博多駅東 1-16-14 
主催： 産学官建設技術交流会 

 
プログラム 
 

１．開会挨拶                                  14:00～14:05 
産学官建設技術交流会会長       九州大学名誉教授    落合 英俊 

 
２．基調講演                                  14:05～14:55 

「次世代技術者育成の課題と展望」 
九州大学大学院工学府長（工学部長）  園田 佳巨 

                  
                    休  憩（準 備）               14:55～15:05 
 
 

３．パネルディスカッション                           15:05～16:55 
テーマ：「建設分野が求める人材育成」 

 

コーディネーター：九州大学大学院工学研究院教授           安福 規之 

          パネリスト：【産】（一社）日本建設業連合会九州支部 新技術評価委員  髙橋 幸久 

                  （一社）建設コンサルタンツ協会 九州支部長     田中  清 

                【学】九州大学大学院工学研究院 准教授          佐川 康貴 

                【官】九州地方整備局 企画部長              森下 博之 
                                     
 

４．閉会挨拶                                  16:55～17:00 
産学官建設技術交流会副会長  九州地方整備局企画部長      森下 博之 

 

 

 

 



 

 

【留意事項】 

新型コロナ感染症対策を講じての開催でございますので，参加人数の制限および受付処理の簡素化による Web での

事前参加申し込みとさせていただきます。また，感染状況次第では開催を中止とさせていただく場合がございますので，

あらかじめご了承ください。 
 

   ●募集人数：対面での募集人員 100名（先着順とさせていただきます。） 
 
   ●応募方法 
     Web での事前申し込み限定となります。下記，URL または QR コードにアクセスし必要事項を記入の上，

申し込みをお願いします。なお，電話での受付は行っておりませんので，ご了承ください。 
 
   ●CPD受講証明書 

     建設コンサルタンツ協会，土木学会の CPD プログラム認定を受ける予定です。対象者は来場者のみに限定

いたします。 

 
 
 
      〇パソコンの方は、こちらのURL から申し込みください。 

 
      URL： https://www.event-form.jp/event/26411/r3koryu?g=jLvgEaGDcKYmbKU5 
 
      〇スマートフォンの方は、こちらのQR コードの画像から申し込みください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
なお，入場時には，非接触型体温計での体温測定をいたします。発熱症状が認められた場合は，入場をお断りさせて

いただきます。また，マスクの着用を必須とさせていただきます。着用がない場合は，入場をお断りさせていただきま

す。感染症対策にご協力ください。 
 

●YouTube での配信 
セミナーの基調講演については YouTube で同時配信する予定です。YouTube での視聴をご希望の方は下記

URL にての事前申し込みをお願いいたします。 
     ※YouTube 視聴ではCPD 受講証明書は付与されません。 
 
 
 
      〇パソコンの方は、こちらのURL から申し込みください。 

 
      URL： https://www.event-form.jp/event/26422/r3koryu2?g=iA4LfjT6K27k49vq 
 
      〇スマートフォンの方は、こちらのQR コードの画像から申し込みください。 
 
 
 
 
 
 
 
  

YouTube参加用申し込み 

会場参加用申し込み 

https://www.event-form.jp/event/26411/r3koryu?g=jLvgEaGDcKYmbKU5
https://www.event-form.jp/event/26422/r3koryu2?g=iA4LfjT6K27k49vq


【会場アクセス】 

〒812-0013 
           福岡市博多区博多駅東 1-16-14 
           リファレンス駅東ビル４F Q 会議室                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

問合せ先 

（一社）九州建設技術管理協会 

   技術第二部 助役 山本 

           TEL：092-471-0189 FAX：092-414-0767 

           E-mail：yamamoto-k@kyugikyo.or.jp 


